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III. Streiks 

1. Vierteljahr 1967 

Hinweis: 

Die bisherige Nr. des Einzeltitels 
A 6/IV Streiks 

ist ab 1. Vierteljahr 1967 geändert in : 
A 6/III Streiks . .. ^ 

Bestellnummer : A ©/III - vj 1/67 

VERLAG: W. KOHLHAMMER GMBH, STUTTGART UND MAINZ 



Streiks im 1. Vierteljahr 1967 nach Wirtschaftsgruppen und Ländern 

Wirtschaftsgruppe 

In das Berichtsvierteljahr 

hineindauernde Streiks 

Im Berichtsvierteljahr 

begonnene Streiks 
Im Berichtsvierteljahr beendete Streiks 

Betroffene 

Betriebe 

Beteiligte 

Arbeit¬ 

nehmer 

Betroffene 

Betriebe 

Beteiligte 

Arbeit¬ 

nehmer 

Betroffene 

Betriebe 

Durchschnittlich beteiligte Arbeitnehmer 

insgesamt 

davon bei Streiks mit einer Gesamtdauer von 

weniger als 7 j 7-24 | mehr als 24 

Arbeitstagen 

Im 
Berichts¬ 

vierteljahr 

verlorene 

Arbeitstage 

Eisen- und Stahlerzeugung 

(einschl. -halbzeugwerke) 

Sonstige Dienstleistungen 1 

Insgesamt 1 

1 

118 2 

118 3 

720 

92 

812 

1 720 720 

2 210 77 

3 930 797 

133 

133 

180 

1 404 

1 584 

davon in den Ländern 

Wordrhein-Nestfalen 

Eisen- und Stahlerzeugung 

(einschl. -halbzeugwerke) 

Rheinland-Pfalz 

Sonstige Dienstleistungen 

1 720 1 720 720 180 

118 2 92 2 210 77 133 - 1 404 

Im Berichtsvierteljahr wurde in Rheinland-Pfalz in der Wirtschaftsgruppe "Sonstige Dienstleistungen" in zwei Betrieben über 195 bzu. 15 Arbeitnehmer eine Aussperrung verhängt, die einen Verlust von 467 bzw. 

229 Arbeitstagen zur Folge hatte. Die Aussperrung wurde über bereits streikende Arbeitnehmer verhängt; die durch die Aussperrung verlorenen Arbeitstage sind daher in der Summe der durch Streiks verlorenen 

Arbeitstage enthalten. 

In die Statistik werden Arbeitsstreitigkeiten, an denen weniger als 10 Arbeitnehmer beteiligt waren oder die weniger als 1 Tag dauerten, 

nicht einbezogen, es sei denn, daß dadurch insgesamt mehr als 100 Arbeitstage verlorengingen. 

Die Angaben beziehen sich auf das Bundesgebiet 

Erschienen im Mai 1967 
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